

## つけ物・鳥卵 貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	令和2年度		令和元年度		対前年度 指数(A/B)	
	(A)	構成比	(B)	構成比		
流 動 資 産	現金・預金	627,287	37.64	516,695	32.21	121.40
	売掛金	576,723	34.61	630,662	39.32	91.45
	受取手形	44,012	2.64	42,838	2.67	102.74
	有価証券	0	0.00	0	0.00	—
	荷主前渡金 (当座資産計)	0	0.00	0	0.00	—
	商品	1,248,022	74.90	1,190,195	74.20	104.86
	短期貸付金	53,003	3.18	53,753	3.35	98.60
	その他	0	0.00	0	0.00	—
	貸倒引当金	34,335	2.06	24,748	1.54	138.74
	流動資産計	▲ 6,249	▲ 0.38	▲ 6,617	▲ 0.41	—
	1,329,111	79.76	1,262,079	78.68	105.31	
固 定 資 産	建物・設備等	268,673	16.12	254,060	15.84	105.75
	減価償却累計額	▲ 160,022	▲ 9.60	▲ 134,314	▲ 8.37	—
	土地	350	0.02	0	0.00	—
	建設仮勘定	0	0.00	0	0.00	—
	(有形固定資産計)	109,001	6.54	119,746	7.47	91.03
	(無形固定資産計)	9,757	0.59	12,930	0.81	75.46
	投資有価証券	18,313	1.10	17,043	1.06	107.45
	子会社株式	0	0.00	20,000	1.25	—
	出資金	1,220	0.07	1,170	0.07	104.27
	長期貸付金	7,000	0.42	0	0.00	—
	開設者預託保証金	6,700	0.40	3,200	0.20	209.38
	長期前払費用	210	0.01	565	0.04	37.17
	その他	185,028	11.10	168,413	10.50	109.87
	貸倒引当金 (投資その他の資産計)	0	0.00	▲ 1,092	▲ 0.07	—
固定資産計	218,471	13.11	209,299	13.05	104.38	
	337,229	20.24	341,975	21.32	98.61	
繰延資産	0	0.00	0	0.00	—	
資産合計	1,666,340	100.00	1,604,054	100.00	103.88	
流 動 負 債	受託販売未払金	0	0.00	0	0.00	—
	買掛金	454,645	27.28	471,457	29.39	96.43
	支払手形	203,119	12.19	238,385	14.86	85.21
	短期借入金	6,166	0.37	23,448	1.46	26.30
	未払税金	601	0.04	12,917	0.81	4.65
	賞与引当金	8,000	0.48	10,735	0.67	74.52
	その他	29,377	1.76	31,712	1.98	92.64
	流動負債計	701,908	42.12	788,654	49.17	89.00
固 定 負 債	長期借入金	270,000	16.20	29,653	1.85	910.53
	退職給付引当金	44,418	2.67	41,924	2.61	105.95
	その他	23,457	1.41	23,907	1.49	98.12
	固定負債計	337,875	20.28	95,484	5.95	353.86
負債合計	1,039,783	62.40	884,138	55.12	117.60	
純 資 産	資本金	72,000	4.32	72,000	4.49	100.00
	資本剰余金	5,000	0.30	5,000	0.31	100.00
	利益剰余金 (うち当期純利益)	595,577	35.74	684,935	42.70	86.95
	▲ 85,410	▲ 5.13	5,489	0.34	—	
	自己株式	▲ 46,020	▲ 2.76	▲ 42,019	▲ 2.62	—
	その他株主資本	0	0.00	0	0.00	—
	評価・換算差額等	0	0.00	0	0.00	—
	新株予約権	0	0.00	0	0.00	—
純資産計	626,557	37.60	719,916	44.88	87.03	
負債・純資産合計	1,666,340	100.00	1,604,054	100.00	103.88	

## つげ物・鳥卵 損益計算書

(単位:千円、%)

項目		令和2年度(A)	令和元年度(B)	対前年度 指数(A/B)
売 上 高	実数			
	受託販売金額	0	0	—
	買付販売金額	4,408,428	5,113,615	86.21
	卸売業務売上高	4,408,428	5,113,615	86.21
	兼業業務売上高	1,154,576	1,536,450	75.15
	売上高合計	5,563,004	6,650,065	83.65
構成比	受託販売	0.00%	0.00%	
	買付販売	79.25%	76.90%	
	卸売業務	79.25%	76.90%	
	兼業業務	20.75%	23.10%	
卸売業務 構成比率	受託販売	0.00%	0.00%	
	買付販売	100.00%	100.00%	
売 上 損 益	受託販売手数料 " 率 買付販売損益 " 率 兼業業務損益 " 率 売上総利益 " 率	0	0	—
		—	—	
		520,382	588,140	88.48
		11.80%	11.50%	
		67,846	137,203	49.45
		5.88%	8.93%	
588,228	725,343	81.10		
10.57%	10.91%			
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	販管費計	700,921	728,690	96.19
	売上高割使用料	5,512	6,515	84.60
	面積割使用料	25,125	24,714	101.66
	出荷奨励金	0	0	—
	完納奨励金	4,610	5,930	77.74
	役員報酬	63,790	49,300	129.39
	従業員給料手当	239,781	266,892	89.84
	福利厚生費	25,415	12,128	209.56
	退職給与金	25,033	759	3,298.16
	退職給付引当金繰入	7,577	54	14,031.48
	役員賞与	0	3,900	—
	其他人件費 (人件費等)	38,969	54,709	71.23
	受託品事故損	400,565	387,742	103.31
	0	0	—	
	交際費	2,638	10,381	25.41
	公租公課	2,547	3,454	73.74
その他	259,924	289,954	89.64	
営業利益		▲ 112,693	▲ 3,347	—
営業外 収 益	受取利息及び配当金	823	466	176.61
	その他	25,961	11,487	226.00
	営業外収益計	26,784	11,953	224.08
営業外 費 用	支払利息及び割引料	480	546	87.91
	その他	228	250	91.20
	営業外費用計	708	796	88.94
経常利益	▲ 86,617	7,810	—	
特別利益	4,352	1,162	374.53	
特別損失	11,396	300	3,798.67	
税引前当期利益	▲ 93,661	8,672	—	
法人税等	570	997	57.17	
法人税等調整額	▲ 8,821	2,186	—	
当期純利益	▲ 85,410	5,489	—	